
требования к оформлению межевого плана 2014

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D1%82%D1%80%D0%B5%D0%B1%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BA%20%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8E%20%D0%BC%D0%B5%D0%B6%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B0%202014


Об утверждении формы межевого плана и требований к его подготовке, примерной формы 
извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков 
Приложение N 1. Форма межевого плана Приложение N 2. Требования к подготовке межевого 
плана, в том числе особенности подготовки межевого плана в отношении земельных участков, 
указанных в части 10 статьи 25 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре ... I. Общие положения II. 25.02.2015 на интернет-портале правовой 
информации состоялась официальная публикация Приказа Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 22.12.2014 № 822 "О внесении изменений в некоторые приказы 
Минэкономразвития России" (Приказ). Приказ зарегистрирован в Минюсте России 20.02.2015 за № 
36122, и вступает в силу с 01 марта 2015 года (пункт 2 Приказа). Приказ Министерства 
экономического развития Российской Федерации (Минэкономразвития России) от 24 ноября 2008 г. 
N 412 г. Москва "Об утверждении формы межевого плана и требований к его подготовке, 
примерной формы извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ 
земельных участков" Опубликовано: 19 декабря 2008 г. в "РГ" - Федеральный выпуск №4817 
Вступает в силу:1 января 2009 г. Регистрационный N 12857 В соответствии с частью 12 статьи 38 и 
частью 10 статьи 39 ... 30 июня 2014 года вступили в силу изменения в приказ Минэкономразвития 
РФ от 24 ноября 2008 г. N 412 "Об утверждении формы межевого плана и требований к его 
подготовке, примерной формы извещения о ... Департамент недвижимости Минэкономразвития 
России (далее – Департамент недвижимости) рассмотрел обращение и сообщает. В соответствии с 
Положением о Министерстве экономического развития Российской Федерации, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. № 437, 
Минэкономразвития России не наделено полномочиями по разъяснению законодательства 
Российской Федерации, а также практики его применения. Приказ Минэкономразвития России № 
412 «Об утверждении формы межевого плана и требований к его подготовке, примерной формы 
извещения о проведении собрания о согласовании местоп Приказ Минэкономразвития России № 
403 "Об утверждении формы технического плана здания и требований к его подготовке" Межевой 
план – это пакет документов, в котором отражаются любые новые сведения или уточнения по 
земельному участку или его части. Он содержит основные характеристики участка земли и 
необходим для постановки его на кадастровый учет. После межевания земельному участку будет 
присвоен индивидуальный кадастровый номер, а в единый государственный реестр вносятся 
координаты углов, тем самым предотвращая любые территориальные споры по данному участку. 
Межевой план представляет собой документ, который составлен на основе кадастрового плана 
соответствующей территории или кадастровой выписки о соответствующем земельном участке и в 
котором воспроизведены определенные внесенные в государственный кадастр недвижимости 
сведения и указаны сведения об образуемом земельном участке или земельных участках, либо о 
части или частях земельного участка ... В целях приведения нормативной правовой базы 
Минэкономразвития России в соответствие с законодательством Российской Федерации 
приказываю: 1. Внести в приказ Минэкономразвития России от 24 ноября 2008 г. N 412 "Об 
утверждении формы межевого плана и требований к его подготовке, примерной формы извещения о 
проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков" 
(зарегистрирован Минюстом России 15 декабря 2008 г., регистрационный N 12857) с изменениями 
... 


